Papini propria idioma habet

Rhiphæi ſeu Hyperborei  
 montes. Nimirum  
 Semnoi Poyas. i. Cingulus  
 mundi dicitur.  
 Engroneland prouincia

Dux, aliquando ad exploranda ultra hos montes loca, gentesq̄ de-  
 bellandas, duos Præfectos ex ſuis per Permiam & Petzoram miſe-  
 rat, Simconem Pheodorouitz Kurbski à patrimonio ſuo ita nun-  
 cupatum, ex Iaroslavuski genere oriundū: & Knes Petrum Vſcha-  
 toi. quorum Kurbski me in Moſcoviā exiſtente, adhuc in uiuis e-  
 rat: mihiq̄ de hac re percontanti, decē & ſeptem in aſcendēdo mon-  
 te dies ſe conſumpſiſſe dicebat: neq̄ tamen montis uerticem, qui pa-  
 trio nomine Stolp, hoc eſt columna nuncupatur, ſuperare potuiſſe.

altitudo horum montium

Stolp. uertex Rhiphæi  
 cum montium

Extendi

Extenditur mons ille in Oceanum, usq̃ ad ostia Dvinae & Pctzora fluuiorum. Et hæc de Itineratio satis.

AD PRINCIPATVS MOSCOVIAE redeo.

*S*usdali epalis  
 Vsdali principatus, cum eiusdem nominis castro & ciuitate, in qua sedes Episcopalis est, inter Rostovu & Vuolodimeriam sita est. Quo tempore Mosci imperij sedes Vuolodimeria erat, inter præcipuos hic principatus numerabatur, ac reliquarum adiacentium urbium Metro-  
 polis erat. Crescente post imperio eius, sede Moscoviam translata, Principum secundogenitis est attributus: quorum tandem poster, ex quibus Basilius Schuiski cū nepote ex fratre (qui dum nos Moscovia essemus, adhuc uiuebant) per Ioannem Basilij eo sunt exuti. Insigne in ea urbe Vestalium monasterium est, in quo Solo-  
 mea à Basilio repudiata, erat inclusa. Inter omnes Principis Moscovia principatus ac prouincias, ubertate soli, rerumq̃ omnium copia, Resan primas sibi uindicat: secundum hanc sunt, Iaroslavu, Rostovu, Pereaslavu, Susdali, Vuolodimeria: quæ fertilitate terræ, proximè accedunt.

Castromovugorod ciuitas cum castro, in Vuolgaë littore ad orientem æstiualem uiginti ferè miliaribus abest ab Ioroslavu. Novuogardia inferiori circiter quadraginta. Fluuius, à quo ciuitas nomen habet, ibi Vuolgam influit.

Galitz alius principatus cum ciuitate & castro, ex Moscovia in Orientem per Castromovugorod euntibus occurrit.

Vuiathka prouincia ultra Kamā fluuium, in Oriētem æstiualem centū quinquaginta ferè miliarib. abest à Moscovia: ad quā itinere breuiore quidem, sed difficiliore, per Castromovugorod & Galitz peruenitur. nā præter paludes ac nemora, quæ inter Galitz & Vuiathkā sunt, iterq̃ impediūt, Czeremiffæ populi passim ibi uagantes latrocinauntur. Quare fit, ut itinere per Vuolochdā et Vstyug longiore, sed faciliore tutioreq̃ eò proficiscantur. Distat aut̃ Vuiathka ab Vstyug centū uiginti miliarib. à Cazan sexaginta. Regioni eiusdem nominis fluuius nomē dedit, in cuius littore sunt Chlinovua, Orlo, & Slovuoda. Et Orlo quidem quatuor miliaribus est infra Chlinovuam. Dein sex miliaribus Occidentem uersus descendendo, Slovuoda. Cotelnitz autem octo à Chlinovua miliaribus, ad Rhecitzan fluuium, qui ex Oriente fluens inter Chlinovua & Orlo, in Vuiathkam exoneratur. Regio palustris & sterilis est, seruorum fugitiuorum uelut asylum quoddam: melle, feris, piscibus, aspreolisq̃ abundans. Hæc olim Tartaricæ ditionis erat, adeo ut adhuc hodie ultra citraq̃ Vuiathkam, maximè in ostijs quibus Kamam fluuium ingreditur, Tartari imperent, Itinera illic computantur per Czunckhas.